
reg.č.projektu: číslo ZL:

smlouva:

objednatel:

zhotovitel: Archatt, s.r.o., IČO 46960180

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

Tyto práce 

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč

21%DPH 0,00 Kč

celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 9 406,75 Kč

21%DPH 1 975,42 Kč

celkem 11 382,17 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 9 406,75 Kč

21%DPH 1 975,42 Kč

celkem 11 382,17 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele: .

vyjádření orgánu památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy

příloha č.1 Rozpočet vícepráce

podklad č. 1 Rozhodnutí MěÚ Šternberk

podklad č. 2 Zápis ze SD

podklad č. 3 Řez zídkou

za zhotovitele: xxxxxxx

Datum

za AD: xxxxxxx

Datum

za TDS: xxxxxxxx

Datum

za objednatele: xxxxxx

xxxxxx Datum

podklady pro 

ZL:

Práce jsou součástí celku realizované zhotovitelem a není možno je odděleně zadat. 

Změnu nešlo předvídat v rámci zpracování projektové dokumentace, neboť projektant nemohl předvídat nutnost pokácení stromu, který se v době 

zpracování PD jevil jako zdravý. Narovnání zídky způsobí pohledové i funkční zajištění svahu nad opěrnou zdí a nově budovanou zídkou. 

Není v rozporu se zájmy památkové péče.

předmět změny:

Projektová dokumentace nepředpokládala, že borovici, která se jevila v době zpracování projektové dokumentace jako vitální, bude nutné pokácet. 

Odstranění pařezu pro vybudování základové spáry pro novou zídku je nutné. Pokácení borovice si vynutilo změnu vedení zídky, jinak by svah nebyl 

zajištěn proti erozi. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  

zařazení změny dle ZZVZ:

V oblouku u hlavní komunikace vedoucí od brány ke hradu (v místě bývalého alpina) je navržena kamenná zídka podpírající prudký svah. Mezi nově 

budovanou zídkou a stávající opěrnou zdí roste borovice. Tento strom byl na konci roku 2020 vyhodnocen odborníky ze životního prostředí jako strom s 

nízkou vitalitou a byl určen ke kácení, což bylo objednatelem ve vegetečním klidu provedeno. V době zpracování projektové dokumentace to nebylo 

možno předpokládat. Aby svah po pokácení stromu byl chráněn před erozí, je nutné vést zídku tak, aby se napojila na stávající opěrnou zeď. Pro 

vykopání základové spáry pro tuto novou zídku je nutné odstranit pařez těžkou technikou, neboť se nachází v prudkém svahu.

ZMĚNOVÝ LIST
Šternberské hradní návrší "čas proměn hradního parku a podhradí"

16

odstranění pařezu a změna vedení zídky

Předmětem změny je odstranění pařezu stromu, který měl být podle projektové dokumentace zachován, a změna vedení zídky.

NPÚ-450/75963/2019

Zápis ze SD

Provedení všech prací, které jsou součástí tohoto ZL je nezbytně nutné. Návrh řešení doporučuji k realizaci.

SH Šternberk - Lichtenštejnské dědictví                                     SO 04 - Drobná architektura          

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0009209

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, IČO: 75032333

Provedení změny je nezbytné pro správné dokončení stavby zídky.

Nemá vliv.

§ 222 odst 6   

zdůvodnění nezbytnosti změny:

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Rozhodnutí MěÚ Šternberk

Řez zídkou




